\* Titulus inconsiderate appositus. Quæ enim ci- vitates enumerantur, nec nominibus, neque ordini regionum respondent; præterea orientales fere omnes necessario prætereuntur.

\* Notitiam provinciarum Galliae a Sirmondo primum publicatam Petrus de Marca in dissert. de Primate Lugdun. quam Labbeus etiam retulit in suam collect. (Conc. tom. X, p. 540, n. 62. seq.) et Antonius Pa- gius (374, n. 10. seqq.) illustrarunt. A Gratiano factam aint inter annum 369 et 374. Unde aliæ

multæ profectæ sunt, mutato pro conditione tem- porum ordine, quas inter celebratur Carolo Magno tradita anno 774 ab Adriano Pontifice (Schelstr. Ant. Eccl. tom. II, p. 643). In hoc Cod. prior illa o- currunt non modo cum nominum discrimine quod in var. lect. non indicatur; opportunius enim visum est ecclesiasticas provincias Albiniani fere ævi ex alia Notitia subjicere, cum variae ditiones agnoscen- bantur in Galliis, nempe Burgundia, Francia, Ale- mannia, et Gasconia. Civitates provinciis quandoque singulæ, aut binæ, aut etiam plures adjicte inveniuntur, quas non præteream.

\* Sagium vulgo Seea hodieque celebris in Lugdunensi II seu Normandia, Sajorum et Sagiorum i omniis Notitiis appellatur, Solarum fortasse nunc primum auditur.

\* Perinde est de hoc Venetum antiquorum novo no- mine. Utrumque enim, ni fallor, civitatibus illis suis inditum medio avo, quod et de Diablantiis alio nomine credendum videtur, talia enim apud antiquos non o- currunt, solaque in hac Notitia leguntur.

\* Integra haec provincia excidit Schelstratio. Ex aliis autem Notitiis, presertim Adriani predicta, post octavum saeculum nata illa nomina perspicuum est.

\* Notitiæ omnes exhibent civitates vii; unde octa- ra haec profluxerit, ac quenam esset non est expe- ditum definire.

vitas Catalaunorum. civitas Veromandorum. civitas Atravatrum. civitas Cameracensis. civitas Turnacensis. civitas Silvanetium. civitas Bellovacorum. civitas Aribanensium. civitas Morinum, id est Ponticum <sup>a</sup>. civitas Bononensium <sup>b</sup>.

*Provincia Germania prima habet civitates numero ...*

Metropolis Maguntine suffraganei sunt Pragensis. Mcraviensis. Babembergensis. Ebistetensis. Augustensis. Herbipolensis. Constantiensis. Curiensis. Argentinensis. Spirensis. Warmatiensis. Verdensis. Hildemeensis. Halbestatensis. et Paldeburnensis <sup>c</sup>.

*Provincia Germania II civitates habet num. ii.*

Metropolis Colone suffraganei sunt Leodiensis. Trajectensis. Monasteriensis. Misinensis. Osembricensis <sup>d</sup>.

*Provincia Maxima Sequanorum habet civitates num. x.*